МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА
V СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  от 07 августа 2018 года                                                                                            № 38

Об утверждении Положения «Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна»

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШИЛ:

1.      Утвердить Положение «Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» согласно Приложению 1 к настоящему решению.
2.      Признать утратившим силу решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 22.05.2008 №31 «Об утверждении Положения «Об организации работы Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна по участию в деятельности по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Муниципального образования пос. Стрельна».
3.      Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.
4.      Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя Муниципального Совета                                                          В.Н. Беленков

                 Приложение 1
                 к решению Муниципального Совета                Муниципального образования поселок Стрельна
                 от «07» августа 2018 № 38

Положение
«Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна»

Настоящее Положение в соответствии с действующим законодательством определяет правовые и организационные основы реализации вопроса местного значения – участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна осуществляется в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга, в том числе путем:
-разработки и реализации муниципальных программ в области профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений;
-организации и проведения на территории муниципального образования информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и экстремизма, их общественной опасности, по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма и экстремизма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;
-участия в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга;
-обеспечения выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;
-направления предложений по вопросам участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений в исполнительные органы государственной власти Санкт-Петербурга (далее – вопрос местного значения).

1. Общие положения

1.1.                  Реализация вопроса местного значения находится в ведении Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна.
Оказание муниципальных услуг, выполнение работ, исполнение муниципальных функций в рамках реализации вопроса местного значения может быть передано муниципальному казенному учреждению, подведомственному Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна, в соответствии с муниципальным заданием, выданным в порядке, установленном правовым актом Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна.
1.2.                  Муниципальные программы, ведомственные целевые программы формируются на основании предложений, поступивших от жителей МО поселок Стрельна, общественных организаций,  органов местного самоуправления МО поселок Стрельна и утверждаются в порядке, установленном правовым актом Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна.
1.3.                  Финансирование мероприятий, направленных на реализацию вопроса местного значения, осуществляется за счет средств бюджета МО поселок Стрельна (далее – местный бюджет).

2. Форма и порядок участия  в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна»

2.1.                  Форма и порядок участия  в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна устанавливаются федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга.

3.                Заключительные положения

3.1.  Контроль за исполнением полномочий по реализации вопроса местного значения осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Санкт-Петербурга и Уставом Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна